<sup>1</sup> De abbatibus *add.* H | <sup>2</sup> Tarraconensis V | <sup>3</sup> Tarrachone G | <sup>4</sup> presentat H | <sup>5</sup> alias H | <sup>6</sup> episcoporum ipsorum H; ipsorum episcoporum *transp.* V | <sup>7</sup> seul et H; vel V | <sup>8</sup> usurpant H | <sup>9</sup> aliquam H | <sup>10</sup> ordenationem pontificalem H; ordinem episcopalem *transp.* V | <sup>11</sup> excommunicationis V | <sup>12</sup> per] se *add.* H | <sup>13</sup> impediens] ut usurpantes *add.* HV | <sup>14</sup> ipsorum *om.* H | <sup>15</sup> episcoporum ipsorum *transp.* V.

#### LIV. De executionibus testamentorum

Periculose necligentie perverseque heredum malicie, deffunctorum et eorundem ultimarum voluntatum executorum occurrere cupientes, et ut pie voluntates deffunctorum effectum debitum sortiantur, nos Rodericus, divina miseratione sancte Tarrachonensis ecclesie archiepiscopus <sup>1</sup>, sacro aprobante concilio, statuimus ut tam nos et sucessores nostri <sup>2</sup> quam venerabiles fratres <sup>3</sup> episcopi provincia Tarrachone <sup>4</sup> et eorum successores, visitationis <sup>5</sup> officii <sup>6</sup> exercentes, vel <sup>7</sup> quandocumque nobis vel <sup>8</sup> eis videbitur expedire, possimus maxime super executoribus testamentorum, et potissime circa relictas <sup>9</sup> ad pias causas, inquirere et procedere ex mero et puro officio, absque libelli oblatione et litis contestatione, et absque strepitu et figura iuditii, simpliciter et de plano, ipsa que negocia veritate cognita decedentes <sup>10</sup> voluntates ultimas deffunctorum executioni debite demandare, cum nil tam hominibus debeatur quam ut extreme voluntatis liber sit stilus et libere quod postea non redit <sup>11</sup> arbitrium. Eademque forma possit <sup>12</sup> servari super usurarum restitutionem <sup>13</sup> faciendam <sup>14</sup>. Et licet <sup>15</sup> hec fuissent iam a iure permissa, volumus quod presens statutum non tantum futura negotia, seu etiam <sup>16</sup> preterita et adhuc <sup>17</sup> pendentia amplectatur.

<sup>1</sup> divina miseratione *ad usq.* archiepiscopus *om.* H | <sup>2</sup> nostros H | <sup>3</sup> nostri V | <sup>4</sup> Tarraconensis V | <sup>5</sup> visitationes V | <sup>6</sup> officium HV | <sup>7</sup> vel] et alias HV | <sup>8</sup> vel] et V | <sup>9</sup> relictas H | <sup>10</sup> decedentes H | <sup>11</sup> reddat H | <sup>12</sup> possit forma *transp.* H | <sup>13</sup> restitutionis HV | <sup>14</sup> fiendis H; faciendis V | <sup>15</sup> licet] cum V | <sup>16</sup> seu etiam] si et H; sed et V | <sup>17</sup> ad hec H.